

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated:- 22.08.2023

No. 09/67/2023-4C-II :- In pursuance of the provision of Rule-9 of the Haryana Municipal Delimitation of Wards Rules, 1977 and in supersession of all previous orders/notification issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the following proposal for the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Kalayat, District – Kaithal** for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the proposal will be taken into consideration by the Government on or after the expiry of period of 10 days from the date of publication of this order in the official gazette, together with objections and suggestions if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department /Director Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula through **Deputy Commissioner, Kaithal** from any person in respect of the proposal before the expiry of the period so specified.

Schedule of Boundaries

Ward No. 01:- Starting from the point ‘A’ Baba Nou Gaja Peer’s path on the boundary of the municipality to the south direction till Rajender’s house on Sajuma road, starting from Rajender’s field on idea mobile tower in west direction till Vinod Kumar s/o Zile Singh to west direction till Mamraj rana vacant plot . From Mamraj rana vacant plot north direction till near Mahavir Foji vacant plot. From near Mahavir Foji vacant plot to west direction till Satish s/o Chabildass house. From Satish s/o Chabildass house to cross sjuma road west direction till Subhash Bhadur house. From Subhash Bhadur house to south direction till Charanji aara office. From Charanji aara office to east direction the railway road in front of Bal Vikas School till bridge of Sirsa Branch Canal, from the bridge of Sirsa Branch Canal to northwest direction to Kheri Lamba road till the boundary of the municipality and starting point.

Ward No. 02 :- Starting from the point Rajender's Rana house to south direction till Prakash Sandal's house. From Virender Sharma house to south direction till Parveen s/o Mehar's house. From Parveen s/o Mehar's house to west direction till Sompal s/o Hukam's house. From Sompal s/o Hukam's house to north direction till Lalit Sharma's house. From Lalit Sharma's house to west direction till Ramratan's house. From Ramratan's house to west direction till Jasbir vacant plot . From Jasbir vacant plot to south direction till Dr.Roop Ram Hospital.From Dr. Roop Ram Hospital path till Chiranji Aara.From Chiranji Aara to north direction till Ramgopal house.From Ramgopal house to east direction till Rajesh s/o Mangu house.From Rajesh s/o Mangu house to south direction till Sukhdarshan house.From Sukhdarshan house to east direction till Idea mobile Tower.From Idea mobile Tower to cross street east direction till Sunita w/o Sanjiv house. From Sunta w/o Sanjiv house to cross sjuma road north direction till Bibri Mata mandir. From Bibri Mata mandir to the boundary of municipal committee north direction till starting point Rajender's Rana house.

Ward No. 03 :- Starting from the point Tejpal Rana's shop to East direction till Rishiya Rana house. From Rishiya Rana house to south direction till Chetan Mittal house. From Chetan Mittal house to south direction till Uday Rana Shop. From Uday Rana Shop to west direction till Narsimal House. From Narsimal House to north direction till Raghbir house. From Raghbir house to East direction till Javinder Rana's house. From Javinder Rana's house to north direction till Kaku's chakki. From Kaku's chakki to north direction till Tejpal Rana's shop direction till starting point.

Ward No. 04 :- Starting from the point Randhir Cycle Shop to East direction till Dhoop Singh Rana house. From Dhoop Singh Rana house to South direction till Mahavir Rana house. From Mahavir Rana's house to south direction till Pritam Rana's house. From Pritam Rana's house to east direction till Lal Chbutra. From Lal Chbutra to south direction till Samman Rana's house. From Samman Rana's house to east direction till Ramesh's house. From Ramesh's house to south direction till Babu Pandit's house. From Babu Pandit's house to south direction till Shadi Jhimar's house. From Shadi Jhimar's house to west direction till Manoj Kumar House From Manoj Kumar house to north direction till Pawan Mittal house From pawan Mittal house north direction till

Lakhi Ram House From Lakhi Ram house west direction till Tejpal Rana House From Tejpal Rana House north direction till starting point.

Ward No. 05:- Starting from the point Vacant Plot Rajput Choupal to East direction till Sompal Rana house. From Sompal Rana house to south direction till Bal Singh house . From Bal Singh house to south direction till Ankur Rana's house. From Ankur Rana's house to south direction till Kisori Dhiman's Chakki. From Kisori Dhiman's Chakki to west direction till Jasmer Rana Shop. From Jasmer Rana Shop to south direction till Ravi s/o Ghyan Rana Shop. From Ravi s/o Ghyan Rana Shop to west direction till Ram Lal Dhiman House . From Ram Lal Dhiman House to north direction till Ramdiya Dhiman house from Ramdiya Dhiman house to west direction till Omkar Sharma's from Omkar Sharma's to Shop to north direction till Sant Rana house. From Sant Rana house to north direction till starting point.

Ward No. 06 :- Starting from the point Kiranpal Rana's vacant plot to south direction through till 11 Rudri Mandir. From 11 Rudri Mandir to south direction till Subhash's Baithak. From Subhash's Baithak to south direction till Jogi Pandit's house. From Jogi Pandit's house to south direction till Pal wala Kua. From Pal wala Kua to west direction Trilok Chand Sharma's house. From Trilok Chand Sharma's house to north direction till Ami Singh house. From Ami singh 's house to northwest direction till Manohar's shop. From Manohar's shop to north direction till Dhuli Singh's house. From Dhuli Singh's house to west direction till Krishan Rana Shop. From Krishan Rana Shop to north direction till Sishan Rana's house. From Sishan Rana's house to northeast direction till stating point.

Ward No. 07 :- Starting from the point Ramesh s/o Faggu's house in East-South direction along the municipal boundary to Kaithal Narwana road to Maharana Pratap Community centre, thence in north direction till the vacant plot of Subhash. From the vacant plot of Subhash to Satpal Rana's house from there till vacant plot of Krishan Rana. From the vacant plot of Krishan Rana to Pappu Fauji in north direction and further to Sukhbir' house from there till the vacant plot of Ranbir thereafter in north direction along the house of Shakti to Ramesh S/o Faggu which is the starting point.

Ward No. 08 :- Starting from the point on Matour road from where boundary of municipal committee starts to north west direction till Kanchi Chowk. From Kanchi chowk to north direction till Sadhu cloth house. From Sadhu cloth house to east direction through Kapil muni road ,in front of Kapil muni mandir, in front of old post office till Pardeep Dhiman's shop. From Pardeep Dhiman's shop to north east direction Dhiman's Darwaja. From Dhiman's Darwaja to south east direction in front of Gyan Pandit's house till Kuldeep's shop on Ramgarh road. From Kuldeep's shop to southeast direction till the boundary of municipal committee.

Ward No. 09 :- Starting from the point Ramchander's house to southwest direction till Maharana Partap chowk. From Maharana Partap chowk to northwest direction till old Post office. From old Post office to west direction till Ramesh Bairagi's shop. From Ramesh Bairagi's shop to north direction till Jogi Pandit's shop. From Jogi Pandit's shop to east direction till Radhe Shyam Bhatt New shop. From Radhe Shyam Bhatt New shop west direction till Balkishan Shop. House. From Balkishan Shop to north direction till Ravinder Rana house . From Ravinder Rana house to north direction in the front of Govt.School till . From Surta Bairagi House to southwest direction till Deepak Dhiman house. From Deepak Dhiman house to East direction till Kakyan Choupal .From Kakyan Choupal to east direction till Raibari Choupal. From Raibari Choupal to north direction till Jagroop s/o Jai Singh house.From Jagroop s/o Jai Singh house to east direction till starting point.

Ward No. 10 :- Starting from the point Satparkash Garg house to northwest Kapil Muni road west direction till Mithan Lal shop. From Mithan Lal shop to north direction till Jasvinder s/o Karta's house. From Jasvinder s/o Karta's house to east direction till Sanjay Garg's house. From Sanjay Garg's house to east direction till Surjeet's house. From Surjeet's house to direction till Jai Narayan house. From Jai Narayan house to north east direction till Ravi Dutt Nirmal house.From Ravi Dutt Nirmal house to east south direction till Radhe Shyam Bhatt Shop.From Radhe Shyam Bhatt Shop to west direction till Sadhu Ram shop. From Sadhu Ram Shop to cross street south direction till Tarshem Chand shop.From Tarshem Chand shop to south direction till Naresh Verma's house. From Naresh Verma's house to south direction till Ramdass house. From Ramdass house to south direction till starting point.

Ward No. 11:- Starting from the point Ramniwas Garg Bartan Store to west direction till Deshraj Shop. From Deshraj Shop to west north direction till Pawan Rana Chakki. From Pawan Rana Chakki to west direction till Dr Harish shop. From Dr Harish Shop to west direction till Nikka's shop. From Nikka's shop to north direction till Bkhtawar Tent house. From Bkhtawar Tent house to east direction till Ram Parkash house. From Ram Parkash house to north direction railway road cross till Nand Kisor house. From Nand Kisor house north direction till Bhim Sain House. From Bhim Sain house to east direction till Ankush Sharma vacant plot. From Ankush Sharma vacant plot to south direction till Himat Hospital. From Himat Hospital to south direction till Vaid Parmanand Hospital. From Vaid Parmanand Hospital to east direction till Surender s/o Jaipal Shop. From Surender s/o Jaipal Shop to east direction till Ramesh Balmiki house. From Ramesh Balmiki house to south west direction till Ramniwas Garg Bartan Store which is the starting point.

Ward No. 12 :- Starting from the point Dr. Bhimrao Ambedkar Bhawan to south west direction till Rishipal S/o Mangu house. From Rishipal S/o Mangu house to east north direction till PNB Bank. From PNB Bank to East north direction till Govt. Girl School. From Govt. Girl School to south west direction till Kapil Muni college. From Kapil Muni college to west direction till Kulbir S/o Lachman house. From Kulbir s/o Lachman house to west direction till Sanjay S/o Lajpat Vacant Plot. From Sanjay S/o Lajpat Vacant Plot to north direction till Babu Ram vacant Plot. From Babu Ram vacant Plot to west direction till Rajender s/o Deena house. From Rajender s/o Deena house to west direction till in front of Rasdev ramgarh house vacant plot. From in front of Rasdev ramgarh house vacant plot to Vikash S/o Birbhan house. From Vikash s/o Birbhan to east direction till Gulab Singh house. From Gulab Singh house to east direction till Govt Hospital back side street. From Govt Hospital back side street to north direction till Zile Singh vacant Plot. From Zile Singh vacant plot to north east direction till Sukhdev house. From Sukhdev house to west north direction till Dharampal s/o Atar Singh house. From Dharampal s/o Atar Singh house to north direction till Gyan Chand house. From Gyan Chand house to west direction till Loknath house along with Siksha Bahrti Schoool. From Loknath house along with Siksha Bahrti Schoool to North direction till Surjit Plywood Shop. From Surjit

Plywood Shop to east direction till Dr. Bhimrao Ambedkar Bhawan which was the starting point.

Ward No. 13 :- Starting from the point Mator Road along with Jimmar basti to where the limit of boundary line starts iti road to east direction till Manjit's house.From Manjit's house to south direction till Kulwant Nagar Choupal.From Kulwant Nagar Choupal to east direction till Vishnu Kumar s/o Nathu Ram house.From Vishnu Kumar s/o Nathu Ram house to south direction till Pritam house.From Pritam house to east direction till Ramniwas house.From Ramniwas house to south direction till Sultan's house. From Sultan hose to east direction till Rajkumar house.From Rajkumarhouse to south direction till Kehar Singh house.From Kehar Singh house to east direction till Mahavir Sharma Shop.From Mahavir Sharma shop to south direction till Ramkumar Shop.From Ramkumar Shop to south west Matour road which was the starting point.

Ward No. 14 :- Starting from the point Deepak s/o Pawan Kumar Shop to south direction till Jagbir janta Furniture work shop.From Jagbir janta Furniture work shop to south direction till Meghnath house.From Meghnath house to east south direction till Jaghbir foji Plot. From Jaghbir foji Plot to south direction till Sandeep Foji house. From Sandeep Foji house to east south direction till Shyamlal house.From Shyamlal house to south direction till Pem Parkash house.From Pem Parkash house south direction till Mahender Pal Sharma vacant plot.From Mahender Pal Sharma vacant plot to west north direction till Maan Singh s/o Chanderbhan house. From Maan Singh s/o Chanderbhan house to west direction till Pal Singh house. From Pal Singh house to north direction till Rangi Ram house.From Rangi Ram house to north west cross hafed road Balkar house.From Balkar house to north Rajesh Singhwal house.Fom Rajesh Singhwal house to west direction till Charandass house.From Charandass house to north direction till Balwan Shop (Near Bansal Hospital) Railway Road.From Balwan Shop (Near Bansal Hospital) Railway Road east south direction till Deepak s/o Pawan Kumar Shop which was the starting point.

Ward No. 15 :- Starting from the point M K Trading Company near petrol pump to southwest direction till Ashok Ramgarh house. From Ashok Ramgarh's house to east direction till Vikas's house. From Vikas's house to south direction till the vacant plot of Kuldeep Bidhan. From the vacant plot of Kuldeep Bidhan to west direction Hafed road

till HAFED godown. From HAFED godown to north direction till Agrawal Godown near Delhi Public School .From Agrawal Godown to east direction till Gourav Mittal's godown.From Gourav Mittal's godown to north direction till Gourav Trading Company. From Gourav Trading Company to east direction on railway road till M K Trading company near petrol pump which was the starting point.

Ward No. 16 :- Starting from the point on Kheri Lamba road where the limit of boundary line starts to the southeast direction to the bridge of Sirsa branch canal, from this bridge to south direction till Durga Temple. From Durga Temple to the east direction till Rajender Kisan Sewa Kender. From Rajender Kisan Sewa Kender to south direction till vacant plot in front of Gourav Mittal's vacant. From this vacant plot to west direction till Balaji Godown. From Balaji Godown to south direction till Nirmal School. From Nirmal school to east direction till ITI road. From ITI road to south direction along with the boundary of the municipal committee till starting point.

Vikas Gupta
Commissioner and Secretary to Government, Haryana
Urban Local Bodies Department.

No. 09/67/2023-4C-II

Dated:- 22.08.2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.


Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana
Urban Local Bodies Department.

No. 09/67/2023-4C-II

Dated:- 22.08.2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Kaithal.
6. District Municipal Commissioner, Kaithal.
7. Administrator, Municipal Committee, Kalayat
8. Secretary, Municipal Committee, Kalayat.

Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana
Urban Local Bodies Department.

CC :-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading
the notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक :- 22 अगस्त, 2023

संख्या 09/67/2023-4क-ग .— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम-9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित्त पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट नगरपालिका, कलायत, जिला-कैथल के वार्डों के परिसीमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दस दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात् राज्य सरकार अधिसूचना प्रारूप पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सहित जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, कैथल के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जाएँ, विचार करेगी :—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं० 01 :— नगरपालिका कलायत की सीमा पर बाबा नौ गजा पीर के रास्ते से शुरू होकर दक्षिण दिशा में सजूमा रोड पर राजेन्द्र के मकान तक। राजेन्द्र के मकान से दक्षिण दिशा में नजदीक आईडिया मोबाईल टावर विनोद पुत्र जिले तक। विनोद पुत्र जिले के मकान से पश्चिम दिशा में मामराज राणा के खाली प्लाट तक। मामराज राणा के खाली प्लाट से उत्तर दिशा महावीर फौजी के पास खाली प्लाट तक। महावीर फौजी के पास खाली प्लाट से पश्चिम दिशा में सतीस पुत्र छबीलदास के मकान तक। सतीस पुत्र छबीलदास के मकान से सजूमा रोड के उस पार पश्चिम दिशा में सुभाश बहादुर के मकान तक। सुभाश बहादुर के मकान से दक्षिण दिशा में चरनंजी आरा औफिस तक। चरनंजी आरा औफिस से रेलवे रोड पश्चिम दिशा में बाल विकास स्कूल के सामने से सिरसा ब्रांच नहर के पुल तक। सिरसा ब्रांच नहर के पुल से उत्तर पश्चिम दिशा में खेड़ी लाम्बा रोड तक नगरपालिका कलायत की सीमा के लगते प्रारम्भिक बिन्दु बाबा नौ गजा पीर के रास्ते तक।

वार्ड नं० 02:- सजुमा रोड राजेन्द्र राणा के घर से प्रारम्भ होकर दक्षिण दिशा में प्रकाश सन्दल के घर तक। प्रकाश सन्दल के घर से पुर्व दिशा में विरेन्द्र शर्मा के घर तक। विरेन्द्र शर्मा के घर से दक्षिण दिशा में प्रवीन पुत्र मेहर सिंह के घर तक। प्रवीन पुत्र मेहर सिंह के घर से पश्चिम दिशा में सोमपाल पुत्र हुक्म सिंह के घर तक। सोमपाल पुत्र हुक्म सिंह के घर से उत्तर दिशा में ललित शर्मा के घर तक। ललित शर्मा के घर से पश्चिम दिशा की ओर रामरतन के घर तक। रामरतन के घर से पश्चिम दिशा गली के उस पार जसबीर के खाली प्लाट तक। जसबीर के खाली प्लाट से दक्षिण दिशा में डाठ रूप राम अस्पताल तक। डाठ रूप राम अस्पताल से पश्चिम दिशा में चरनंजी वाले आरे तक। चरनंजी वाले आरे से उत्तर दिशा में रामगोपाल के मकान तक। रामगोपाल के मकान से पुर्व दिशा राजेश पुत्र मंगु के मकान तक। राजेश पुत्र मंगु के मकान से दक्षिण दिशा में सुखदर्शन के मकान तक। सुखदर्शन के मकान से पुर्व दिशा में सुनिता पत्नी सर्जीव के मकान तक। सुनिता पत्नी सर्जीव के मकान से सजुमा रोड तक। सजुमा रोड से उत्तर दिशा की ओर बिबड़ी माता मंदिर तक। बिबड़ी माता मंदिर से उत्तर दिशा में नगरपालिका कलायत की सीमा के लगते प्रारम्भिक बिन्दु सजुमा रोड राजेन्द्र राणा तक।

वार्ड नं० 03 :- तेजपाल राणा की दुकान से शुरू होकर पूर्व दिशा में रिशिया राणा के मकान तक। रिशिया राणा के मकान से दक्षिण दिशा में चेतन मित्तल के मकान तक। चेतन मित्तल के मकान से दक्षिण दिशा में उदय राणा की दुकान तक। उदय राणा की दुकान से पश्चिम दिशा की ओर नरसीमल मकान तक। नरसीमल के मकान से उत्तर दिशा की ओर रघुबीर राणा के मकान तक। रघुबीर राणा के मकान से पूर्व दिशा में जसविन्द्र राणा के मकान तक। जसविन्द्र राणा के मकान से उत्तर दिशा की ओर काकू की चक्की तक। काकू की चक्की से उत्तर दिशा की में प्रारम्भिक बिन्दु तेजपाल राणा की दुकान तक।

वार्ड नं० 04 :- रणधीर साईकिल की दुकान से शुरू होकर पूर्व दिशा में धूप सिंह राणा के मकान तक। धूप सिंह राणा के मकान से दक्षिण दिशा में महावीर राणा के मकान तक। महावीर राणा के मकान से दक्षिण दिशा में प्रीतम राणा के मकान तक। प्रीतम राणा के मकान से पूर्व दिशा में लाल चबूतरे तक। लाल चबूतरे से दक्षिण दिशा में सम्मन राणा के मकान तक। सम्मन राणा के मकान से पूर्व दिशा की ओर रमेश के मकान तक। रमेश के मकान से दक्षिण दिशा में बबू पंडित के मकान तक। बबू पंडित के मकान से दक्षिण दिशा में शादी झीवंर के मकान तक। शादी झीवंर के मकान से पश्चिम दिशा में मनोज कुमार के मकान तक। मनोज कुमार के मकान से उत्तर दिशा में पवन मित्तल के मकान तक। पवन मित्तल के घर से उत्तर दिशा में लक्खी राम के मकान तक। लक्खी राम के मकान से पश्चिम दिशा में तेजपाल राणा के मकान तक। तेजपाल राणा के मकान से रणधीर साईकिल प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 05 :- राजपूत चौपाल के सामने खाली प्लाट से शुरू होकर पूर्व दिशा में सोमपाल राणा के मकान तक। सोमपाल राणा के मकान से दक्षिण दिशा में बल सिंह के मकान तक। बल सिंह के मकान से दक्षिण दिशा में अंकुर राणा के मकान तक। अंकुर राणा के मकान से दक्षिण दिशा में किशोरी धीमान की चक्की

तक। किशोरी धीमान की चक्की पश्चिम दिशा में जसमेर राणा की दुकान तक। जसमेर राणा की दुकान से दक्षिण दिशा में रवि पुत्र ज्ञान राणा की दुकान तक। रवि पुत्र ज्ञान राणा की दुकान से पश्चिम दिशा में रामलाल धीमान के मकान तक। रामलाल धीमान के मकान से उत्तर दिशा की ओर रामदिया धीमान के मकान तक। रामदिया धीमान के मकान से पश्चिम दिशा की ओर औंकार शर्मा के दुकान तक। औंकार शर्मा के दुकान से उत्तर दिशा में संत राणा के मकान तक। संत राणा के मकान से उत्तर दिशा राजपूत चौपाल के सामने खाली प्लाट की ओर आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 06 :— किरणपाल राणा के खाली प्लाट से शुरू होकर दक्षिण दिशा में ग्यारह रुद्री मन्दिर तक। ग्यारह रुद्री मन्दिर से दक्षिण दिशा की ओर सुभाष की बैठक तक। सुभाष की बैठक से दक्षिण दिशा की ओर जोगी पंडित के मकान तक। जोगी पंडित के मकान से दक्षिण दिशा में पाल वाला कुआं तक। पाल वाला कुआं से पश्चिम दिशा में त्रिलोक चन्द शर्मा के मकान तक। त्रिलोक चन्द शर्मा के मकान से उत्तर दिशा में अमी सिंह के मकान तक। अमी सिंह के मकान से उत्तर पश्चिम दिशा में मनोहर की दुकान तक। मनोहर की दुकान से उत्तर दिशा में धुली सिंह के मकान तक। धुली सिंह के मकान से पश्चिम दिशा की ओर कृष्ण राणा की दुकान तक। कृष्ण राणा की दुकान से उत्तर दिशा की ओर शिशन राणा के घर तक। शिशन राणा के मकान से उत्तर पूर्व की ओर से होते हुए किरणपाल राणा के खाली प्लाट आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 07:— रमेश पुत्र फग्गु के घर से शुरू होकर पूर्व-दक्षिण दिशा में नगर पालिका की सीमा के साथ साथ कैथल नरवाना रोड से होते हुए महाराणा प्रताप सामुदायिक केन्द्र से उत्तर की ओर सुभाष के प्लाट तक। सुभाष के प्लाट से उत्तर की ओर सतपाल राणा के घर से होते हुए कृष्ण के प्लाट तक। कृष्ण के प्लाट से उत्तर की ओर पप्पू फौजी के घर से होते हुए सुखबीर के घर तक तदोपरान्त पश्चिम की ओर रणबीर के प्लाट तक। वहां स्थान उत्तर की ओर चलते हुए शक्ति के मकान से होते हुए रमेश पुत्र फग्गु के घर तक, जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 08 :— मटौर रोड पर उस स्थान से शुरू होकर जहां से नगरपालिका कलायत की सीमा शुरू होती है, से उत्तर पश्चिम दिशा में कैंची चौंक तक। कैंची चौंक से उत्तर दिशा की ओर साधु क्लाथ हाउस तक। साधु क्लाथ हाउस से पूर्व दिशा में कपिल मुनि रोड से होते हुए कपिल मुनि मन्दिर के सामने, पुराने डाकखाना के सामने से प्रदीप धीमान की दुकान तक। प्रदीप धीमान की दुकान से उत्तर पूर्व दिशा धीमान दरवाजा तक। धीमान दरवाजे से लेकर दक्षिण पूर्व दिशा में ज्ञान पंडित के घर के सामने से रामगढ़ रोड पर कुलदीप की दुकान तक। कुलदीप की दुकान से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर नगरपालिका कलायत की सीमा नगरपालिका कलायत की सीमा के लगते प्रारम्भिक बिन्दु मटौर रोड तक।

वार्ड नं० 09:— रामचन्द्र धीमान के मकान से आरम्भ होकर दक्षिण पश्चिम दिशा में महाराणा प्रताप चौंक तक। महाराणा प्रताप चौंक से उत्तर पश्चिम दिशा से पुराने डाकघर तक। पुराना डाकखाना से पश्चिम दिशा की ओर रमेश बैरागी की दुकान तक। रमेश बैरागी की दुकान उत्तर दिशा की ओर जोगी पंडित की शहरी स्थानीय निकाय विभाग

दुकान तक। जोगी पंडित की दुकान से पूर्व दिशा की ओर राधे श्याम भट्ट की नई दुकान तक। राधे श्याम भट्ट की नई दुकान से पश्चिम दिशा की ओर बाल किशन की दुकान तक। बाल किशन की दुकान से उत्तर दिशा की ओर रविन्द्र राणा के मकान तक। रविन्द्र राणा के मकान से उत्तर दिशा में सरकारी स्कूल तक। सरकारी स्कूल से पूर्व दिशा में सुरता बैरागी के मकान तक। सुरता बैरागी के मकान से दक्षिण पश्चिम दिशा में दीपक धीमान के मकान तक। दीपक धीमान के मकान से पूर्व दिशा की ओर कक्याण चौपाल तक। कक्याण चौपाल से पूर्व दिशा की ओर रैबारी चौपाल तक। रैबारी चौपाल से पूर्व दिशा जगरूप पुत्र जय सिंह के मकान तक। जगरूप पुत्र जय सिंह के मकान से पूर्व दिशा की ओर रामचन्द्र धीमान के मकान आरभिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 10:- सतप्रकाश गर्ग के घर से आरम्भ होकर उत्तर पश्चिम कपिल मुनि रोड से पश्चिम दिशा मिट्ठन लाल की दुकान तक। मिट्ठन लाल की दुकान से उत्तर दिशा में जसविन्द्र पुत्र करता के घर तक। जसविन्द्र पुत्र करता के घर से पूर्व दिशा संजय गर्ग के घर तक। संजय गर्ग के घर से पूर्व दिशा में सुरजीत के घर तक। सुरजीत के घर से पूर्व दिशा में जय नारायण के मकान तक। जय नारायण के मकान से उत्तर दिशा की ओर रवि दत्त के मकान तक। रवि दत्त के मकान से पूर्व दिशा राधे श्याम भट्ट की दुकान तक। राधे श्याम भट्ट की दुकान से पश्चिम दिशा साधु की दुकान तक। साधु की दुकान से दक्षिण दिशा में तरसेम चन्द की दुकान तक। तरसेम चन्द की दुकान से दक्षिण दिशा की ओर नरेश वर्मा के मकान तक। नरेश वर्मा के घर से दक्षिण दिशा की ओर सतप्रकाश गर्ग आरभिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 11:- रामनिवास गर्ग बर्टन स्टोर से प्रारम्भ होकर पश्चिम दिशा में देशराज की दुकान तक। देशराज की दुकान से पश्चिम उत्तर दिशा में पवन राणा की चक्की तक। पवन राणा की चक्की से पश्चिम दिशा में डॉ हरीश की दुकान तक। डॉ हरीश की दुकान से पश्चिम दिशा की ओर निक्का मिस्त्री की दुकान तक। निक्का मिस्त्री की दुकान से उत्तर दिशा की ओर बख्तावर टैन्ट हाउस तक। बख्तावर टैन्ट हाउस से पूर्व दिशा की ओर राम प्रकाश के घर तक। राम प्रकाश के घर से उत्तर दिशा की ओर रेलवे रोड पार करते हुए नन्द किशोर के घर तक। नन्द किशोर के घर उत्तर दिशा की ओर भीम सैन के घर तक। भीम सैन के घर से पूर्व दिशा की ओर अंकुश शर्मा के प्लाट तक। अंकुश शर्मा के प्लाट से दक्षिण दिशा की ओर हिम्मत हस्पताल तक। हिम्मत अस्पताल से दक्षिण दिशा की ओर वैद प्रमानन्द अस्पताल तक। वैद प्रमानन्द अस्पताल से पूर्व दिशा में सुरेन्द्र पुत्र जयपाल की दुकान तक। सुरेन्द्र पुत्र जयपाल की दुकान से पूर्व दिशा में रमेश बाल्मीकी के घर तक। रमेश बाल्मीकी के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर रामनिवास गर्ग बर्टन स्टोर तक जो आरभिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 12:- डा० भीम राव अम्बेडकर भवन से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा में रिशिपाल पुत्र मंगू के घर तक। रिशिपाल पुत्र मंगू के घर से पूर्व दिशा की ओर पंजाब नैशनल बैंक तक। पंजाब नैशनल बैंक से पूर्व दिशा की ओर राजकीय कन्या माध्यमिक विधालय तक। राजकीय कन्या माध्यमिक विधालय से दक्षिण पश्चिम दिशा से कपिल मुनि महिला कालेज तक। कपिल मुनि महिला कालेज से पश्चिम दिशा में कुलबीर शहरी स्थानीय निकाय विभाग

पुत्र लछमन के मकान तक। कुलबीर पुत्र लछमन के मकान से पश्चिम दिशा में संजय पुत्र लाजपत राय के प्लाट तक। संजय पुत्र लाजपत राय के प्लाट से उत्तर दिशा में बाबू राम के खाली प्लाट तक। बाबू राम के खाली प्लाट से राजेन्द्र पुत्र दीना राम के मकान तक। राजेन्द्र पुत्र दीना राम के घरसे पश्चिम दिशा की ओर रशदेव के घर के सामने खाली प्लाट तक। रशदेव के मकान के सामने खाली प्लाट से लेकर विकास पुत्र बीरभान के घर तक। विकास पुत्र बीरभान से पूर्व दिशा की ओर गुलाब सिंह के मकान तक। गुलाब सिंह के मकान से पूर्व दिशा की ओर सरकारी अस्पताल के पीछे वाली गली तक। सरकारी हस्पताल के पीछे वाली गली से उत्तर दिशा की ओर जिले सिंह के खाली प्लाट तक। जिले सिंह के खाली प्लाट से उत्तर पूर्व दिशा की ओर सुखदेव के तक। सुखदेव के घर से पश्चिम उत्तर दिशा की ओर धर्मपाल पुत्र अतर सिंह के मकान तक। धर्मपाल पुत्र अतर सिंह के मकान से उत्तर दिशा की ओर ज्ञान चन्द के मकान तक। ज्ञान चन्द के मकान से पश्चिम दिशा की ओर शिक्षा भारती स्कूल के साथ लोकनाथ के घर तक। लोकनाथ से शिक्षा भारती स्कूल के साथ उत्तर दिशा में सुरजीत प्लाईवुड दुकान तक। सुरजीत प्लाईवुड दुकान से पूर्व दिशा की ओर डॉ भीम राव अम्बेडकर भवन तक जो आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 13:- मटौर रोड से शुरू होकर झींवर बस्ती के साथ जहां नगरपालिका कलायत की सीमा आरम्भ होती है। आई०टी०आई० रोड से पूर्व दिशा में मंजीत के मकान तक। मंजीत के मकान से दक्षिण दिशा में कुलवन्त नगर चौपाल तक। कुलवन्त नगर चौपाल से पूर्व की ओर दिशा में बिशु कुमार पुत्र नथु राम के मकान तक। बिशु कुमार पुत्र नथु राम के मकान से दक्षिण दिशा की ओर प्रीतम के मकान तक। प्रीतम के मकान से पूर्व दिशा की ओर रामनिवास के मकान तक। रामनिवास के मकान से दक्षिण दिशा की ओर सुलतान के मकान तक। सुलतान के मकान से पूर्व दिशा की ओर राजकुमार के मकान तक। राजकुमार के मकान दक्षिण दिशा की ओर केहर सिंह के मकान तक। केहर सिंह के मकान से पूर्व दिशा की ओर महावीर शर्मा की दुकान तक। महावीर शर्मा की दुकान से दक्षिण दिशा की ओर रामकुमार की दुकान तक। रामकुमार की दुकान से दक्षिण दिशा की ओर मटौर तक जो आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 14 :- दीपक पुत्र पवन कुमार की दुकान से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर जगबीर जनता फर्नीचर वर्क दुकान तक। जगबीर जनता फर्नीचर वर्क दुकान से दक्षिण दिशा की ओर मेघनाथ के घर तक। मेघनाथ के घर से पूर्व दक्षिण दिशा की ओर जगबीर फौजी के प्लाट तक। जगबीर फौजी के प्लाट से दक्षिण दिशा में संदीप फौजी के मकान तक। संदीप फौजी के मकान से पूर्व दिशा में श्यामलाल के मकान तक। श्यामलाल के मकान से दक्षिण दिशा तक प्रेम प्रकाश के मकान तक। प्रेम प्रकाश के मकान से दक्षिण दिशा में महेन्द्र पाल शर्मा के खाली प्लाट तक। महेन्द्र पाल शर्मा के घर से पश्चिम उत्तर दिशा में मान सिंह पुत्र चन्द्रभान के मकान तक। मान सिंह पुत्र चन्द्रभान के मकान से पश्चिम दिशा पाल सिंह के मकान तक। पाल सिंह के मकान से उत्तर दिशा की ओर रंगी राम के मकान तक। रंगी राम के घर से हफैड रोड के उस पार पश्चिम दिशा की ओर बलकार के मकान तक। बलकार के मकान से उत्तर दिशा

की ओर राजेश सिंधवाल के मकान तक। राजेश सिंधवाल के घर से पश्चिम दिशा की ओर चरणदास के मकान तक। चरणदास के मकान से उत्तर दिशा की ओर बलवान (नजदीक बसंत अस्पताल) की दुकान तक जो रेलवे रोड तक बलवान की दुकान(नजदीक बसंत अस्पताल) से पूर्व दक्षिण दिशा में दीपक पुत्र पवन कुमार की दुकान तक जो आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 15:- एम० के० ट्रैडिंग कम्पनी नजदीक पट्टोल पम्प से शुरू होकर दक्षिण पश्चिम दिशा में अशोक रामगढ के मकान तक। अशोक रामगढ के मकान से पूर्व दिशा में विकास के मकान तक। विकास के मकान से दक्षिण दिशा में कुलदीप बिढाण के खाली प्लाट तक। कुलदीप बिढाण के खाली प्लाट से पश्चिम दिशा में हैफेड रोड से होते हुए हैफेड गोदाम तक। हैफेड गोदाम से उत्तर दिशा की ओर दिल्ली पब्लिक स्कूल के पास अग्रवाल गोदाम तक। अग्रवाल गोदाम से पूर्व दिशा की ओर गौरव मित्तल के गोदाम तक। गौरव मित्तल के गोदाम से उत्तर दिशा की ओर गौरव ट्रैडिंग कम्पनी तक। गौरव ट्रैडिंग कम्पनी से पूर्व दिशा में रेलवे रोड पर एस०के० ट्रैडिंग कम्पनी नजदीक पट्टोल पम्प तक जो आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 16:- खेड़ी लाम्बा रोड पर जहां पर नगरपालिका कलायत की सीमा रेखा आरम्भ होती है। वहां से प्रारम्भ होकर दक्षिण पूर्व दिशा में सिरसा शाखा नहर के पुल तक, इस पुल से पुर्व दिशा की ओर राजेन्द्र किसान सेवा केन्द्र तक। राजेन्द्र किसान सेवा केन्द्र से दक्षिण दिशा में गौरव मित्तल के गोदाम के सामने खाली प्लाट तक। इस खाली प्लाट से पश्चिम दिशा में बाला जी ट्रैडिंग कम्पनी गोदाम तक। बालाजी ट्रैडिंग कम्पनी गोदाम से दक्षिण दिशा में निर्मल स्कूल तक। निर्मल स्कूल से पूर्व दिशा की ओर आई०टी०आई० रोड से दक्षिण दिशा की ओर नगरपालिका कलायत की सीमा के साथ खेड़ी लाम्बा रोड आरम्भिक बिन्दु तक।

विकास गुप्ता
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।